湟里中心小学2022年全民终身学习活动周方案
为深入学习贯彻习近平总书记在党的二十大报告中提出的“推进教育数字化，建设全民终身学习的学习型社会、学习型大国”等重要论述精神，加快推进学习型城市建设，根据《关于举办常州市武进区2022年全民终身学习活动周的通知》精神，现将我校全民终身学习活动周有关事项通知如下：
一、主题和时间
主题：砥砺奋进启新程 全民学习再出发
时间：12月2日——12月8日
二、活动内容
（一）广泛开展学习活动
[bookmark: _GoBack]以学习贯彻党的二十大精神为中心，围绕核心价值观教育、家庭教育等培训主题，广泛开展线上线下相结合的讲座、培训、论坛、展览等多种形式的教育培训、学习宣传活动，继续将“智慧助老”作为今年活动周的重要内容。
（二）组织服务全民学习
积极参与社区（老年）教育资源互联互通和共建共享，充分发挥教育教学优势，利用学习云平台等，为学习创造便利条件。
（三）开发共享学习资源
主动联合图书馆、文化馆等公共场馆，共同开展全民终身学习活动，用好“学习强国”“国开终身教育平台”“中国社区教育网”“江苏学习在线”“常州终身学习在线”等网站资源，充分感受线上学习的便捷，让学习成为一种生活方式。
（四）推动全民阅读学习
1.开展好读书节系列活动，积极营造全体参与的阅读氛围，推进书香校园建设。
2.与社区共同开展终身学习主题教育活动，从强化教师的终身教育同、帮助学生确立终身学习理念、培养学生学习兴趣、学习能力、学习品质以及为社区居民的学习提供服务支持等方面入手，积极开展“四个一”（一次国旗下讲话、一次主题讲座、一次主题班会、一次主题板报宣传）等相关主题活动。
	序号
	内容
	举行时间
	备注

	1
	国旗下讲话
	11月28日
	负责人：徐丹（启动仪式）

	2
	主题讲座

	负责人：王佳波

	3
	主题班会
	12月2日
	负责人：徐丹

	4
	主题板报宣传
	11月25日
	负责人：王建法、各班主任

三、相关要求
活动中要及时总结经验，于12月9日前将总结材料（活动周工作总结、典型活动案例、5张配套照片或不超过5分钟的活动记录视频）以及活动周情况统计表（附件2）报送区教育局职社科。
武进区湟里中心小学
2022年11月20日